
1 

 

 

Písemná zpráva zadavatele 

podle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Zadavatel:  Masarykova univerzita, Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno, IČ: 00216224, 

zastoupená Ing. Michalem Sellnerem, pověřeným výkonem funkce kvestora 

Název DNS:  Dynamický nákupní systém pro kancelářskou techniku 

Evidenční číslo zakázky: 60051190 

1. PŘEDMĚT VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK ZADÁVANÝCH V DYNAMICKÉM NÁKUPNÍM SYSTÉMU 

Předmětem veřejných zakázek zadávaných ve výše uvedeném dynamickém nákupním systému (dále jen 

„DNS“) byly dodávky kancelářské techniky, jejichž bližší specifikace je uvedena v jednotlivých  zadávacích 

dokumentacích pro jednotlivé veřejné zakázky zadávané v DNS. Tyto zadávací dokumentace jsou 

přístupné na profilu zadavatele na https://zakazky.muni.cz/dns00000009. 

2. ZVOLENÝ DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Zadavatel při zadávání veřejných zakázek v rámci DNS postupuje dle ustanovení § 95 zákona. DNS jako 

takový byl zaveden dle § 93 zákona. 

3. VYBRANÝ UCHAZEČ 

1) Identifikační údaje vybraného uchazeče: 

Identifikační údaje vybraných uchazečů jsou uvedeny ve smlouvách uzavíraných k jednotlivým 

veřejným zakázkám zadávaných v DNS. Tyto smlouvy jsou veřejně přístupné na profilu zadavatele 

na https://zakazky.muni.cz/dns00000009. 

2) Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky 

Nabídky předkládané v rámci jednotlivých veřejných zakázek zadávaných v DNS byly v hodnocení 

podle kritéria nejnižší nabídková cena bez DPH uvedeného v zadávací dokumentaci vyhodnoceny jako 

nabídky s nejnižší nabídkovou cenou. 

https://zakazky.muni.cz/dns00000009
https://zakazky.muni.cz/dns00000009


2 

3) Účast subdodavatelů na plnění veřejných zakázek zadávaných v DSN 

Zadavateli není ke dni vyhotovení této zprávy známo, že by se měli podílet na plnění veřejných 

zakázek zadávaných v DNS subdodavatelé vybraných uchazečů. 

4) Cena sjednaná ve smlouvě: 

Smlouvy jsou uzavírány pro jednotlivé veřejné zakázky zadávané v DNS. Tyto smlouvy jsou veřejné 

přístupné na profilu zadavatele na https://zakazky.muni.cz/dns00000009. 

4. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VŠECH UCHAZEČŮ A JEJICH NABÍDKOVÉ CENY: 

Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídkové ceny pro jednotlivé veřejné zakázky zadávané 

v DNS jsou veřejně přístupné na profilu zadavatele na https://zakazky.muni.cz/dns00000009. 

5. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZÁJEMCŮ, KTEŘÍ NEBYLI ZAŘAZENI DO DNS A ODŮVODNĚNÍ JEJICH 

NEZAŘAZENÍ: 

Zadavatel za dobu trvání DNS odmítl zařazení – předběžnou nabídku tří zájemců. 

Zájemce Helko Computers CZ s.r.o., se sídlem Vodární 1123/4, 772 00 Olomouc, IČ: 26787172 

Citace odůvodnění rozhodnutí: 

Zadavatel při posuzování kvalifikace uchazeče zjistil, že nebylo prokázáno splnění technického 

kvalifikačního předpokladu stanoveného v bodu 6.5, odstavci a) Zadávací dokumentace. Zadavatel 

v tomto bodě stanovil, že kvalifikaci splní uchazeč, který prokáže, že za poslední 3 roky dodal alespoň 

jednu dodávku kancelářské techniky zahrnující některé součásti předmětu specifikovaného v bodě 2.1. 

Zadávací dokumentace s celkovou cenou těchto součástí v minimální výši 100 tis. Kč bez DPH. 

Předběžná nabídka doklady o provedení takové dodávky neobsahuje.  

Dodavatel Helko Computers CZ s.r.o. sice předložil v předběžné nabídce prohlášení vztahující se k 

obchodním podmínkám, avšak – v rozporu s podmínkami stanovenými v bodě 7 zadávací dokumentace – 

jím podaná předběžná nabídka neobsahuje prohlášení, že je schopen dodávat veškerá zařízení 

definovaná v bodě 2.1 zadávací dokumentace.  

Zadavatel konstatuje, že v Příloze č. 2 zadávací dokumentace „Vzor formuláře pro zpracování Prohlášení 

dodavatele“ uvedl nedopatřením nesprávnou tabulku specifikující zařízení definovaná v bodě 2.1 zadávací 

dokumentace. Tuto chybu zadavatel odstranil následující dodatečnou informací k zadávacím podmínkám, 

kterou uveřejnil dne 16. 11. 2010 (viz https://zakazky.muni.cz/dns_display_9.html, složka Dodatečné 

informace)::  

„Tímto se nahrazují přílohy zadávací dokumentace (soubor s názvem "přílohy ZD_kanc_technika_final 

zamknuto.doc") přiloženým souborem. Úprava proběhla na straně 13 původního dokumentu.“  

Dodavatel podle této dodatečné informace nepostupoval a ve své předběžné nabídce tak nepotvrdil, že je 

schopen dodávat následující zařízení specifikovaná v bodě 2.1 zadávací dokumentace:  

30121200-5  Zařízení pro fotokopírování  

30121100-4  Fotokopírovací stroje  

30121300-6  Rozmnožovací zařízení  

30121400-7  Rozmnožovací stroje  

30121410-0  Faxová přepínací zařízení  

30124500-9  Příslušenství ke skenerům  

30124520-5  Podavače dokumentů pro skener  

30125000-1  Části a příslušenství fotokopírovacích strojů  

https://zakazky.muni.cz/dns00000009
https://zakazky.muni.cz/dns00000009
https://zakazky.muni.cz/dns_display_9.html


3 

30141100-0  Kapesní elektronické kalkulačky  

30191100-5  Zařízení pro archivaci dokumentů  

30191120-1  Stojany na časopisy  

30191130-4  Svorkový držák na spisy  

30191200-6  Zpětné projektory  

30191400-8  Skartovačky  

30123500-2  Děrovací stroje  

Zadavatel na základě výše uvedených skutečností konstatuje, že dodavatel nepodal předběžnou nabídku 

v souladu s požadavky zadavatele uvedenými v bodech 6.5 a 7 Zadávací dokumentace a nesplnil tak 

podmínky pro zařazení do předmětného dynamického nákupního systému. Zadavatel proto zařazení 

dodavatele do dynamického nákupního systému pro kancelářskou techniku odmítl. 

Zájemce TA Triumph-Adler Česká republika s.r.o., se sídlem Michelská 12a/čp. 18, 145 01 Praha 4, 

IČ 41191021 

Citace odůvodnění rozhodnutí: 

Zadavatel na základě výsledku posouzení kvalifikace provedeného hodnotící komisí podle § 59, odst. 3 

zákona rozhodl o odmítnutí předběžné nabídky dodavatele doručené zadavateli dne 26. 1. 2012 a 

doplněné dokumenty doručenými dne 27. 1. 2012, a to z toho důvodu, že doklady o kvalifikaci předložené 

dodavatelem TA Triumph-Adler Česká republika s.r.o. neobsahovaly všechny doklady stanovené 

v bodech 4.2 a 4.5 zadávacích podmínek.  

Zadavatel proto vyzval dodavatele TA Triumph-Adler Česká republika s.r.o. k doplnění a objasnění 

informace o kvalifikaci dne 27. 1. 2012 zprávou odeslanou prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

a stanovil termín pro doplnění těchto informací do tří dnů od obdržení žádosti, tj. do 2. 2. 2012, 8.15 hod. 

Uchazeč však požadované informace nedoplnil a nesplnil tak požadavek stanovený v bodě 4 zadávací 

dokumentace.  

Zadavatel na základě dosud uvedeného konstatuje, že dodavatel nepodal předběžnou nabídku v souladu 

s požadavky zadavatele uvedenými v bodě 4 zadávací dokumentace, neboť nedoložil informace 

o kvalifikaci a nesplnil tak podmínky pro zařazení do předmětného dynamického nákupního systému. 

Zájemce REPROSERVIS CZ, s.r.o., se sídlem Křížová 105/4, 603 00 Brno - Staré Brno, IČ:29215331 

Citace odůvodnění rozhodnutí: 

Zadavatel na základě výsledku posouzení předběžné nabídky rozhodl o odmítnutí předběžné nabídky 

dodavatele REPROSERVIS CZ, s.r.o. doručené zadavateli dne 20. 12. 2012, a to z toho důvodu, že 

dodavatel REPROSERVIS CZ, s.r.o. sice předložil v předběžné nabídce prohlášení vztahující se 

k obchodním podmínkám, avšak – v rozporu s podmínkami stanovenými v bodě 7.1 zadávací 

dokumentace – jím podaná předběžná nabídka neobsahuje předmět plnění v rozsahu dle bodu 2.2 

zadávací dokumentace a dodatečné informace zveřejněné zadavatelem dne 16. 11. 2010 (dostupné v el. 

nástroji E-ZAK pod odkazem https://zakazky.muni.cz/dns_display_inbox_2393.html). 

Dodavatel ve své předběžné nabídce nepotvrdil, že je schopen dodávat následující zařízení specifikovaná 

dodatečnou informací: 

30121200-5  Zařízení pro fotokopírování  

30121100-4  Fotokopírovací stroje  

30121300-6  Rozmnožovací zařízení  

30121400-7  Rozmnožovací stroje  

30121410-0  Faxová přepínací zařízení  

30124500-9  Příslušenství ke skenerům  

30124520-5  Podavače dokumentů pro skener  

30125000-1  Části a příslušenství fotokopírovacích strojů  

https://zakazky.muni.cz/dns_display_inbox_2393.html


4 

30141100-0  Kapesní elektronické kalkulačky  

30191100-5  Zařízení pro archivaci dokumentů  

30191120-1  Stojany na časopisy  

30191130-4  Svorkový držák na spisy  

30191200-6  Zpětné projektory  

30191400-8  Skartovačky  

30123500-2  Děrovací stroje  

Zadavatel na základě dosud uvedeného konstatuje, že dodavatel nepodal předběžnou nabídku v souladu 

s požadavky zadavatele uvedenými v bodě 7.1 zadávací dokumentace a nesplnil tak podmínky pro 

zařazení do předmětného dynamického nákupního systému. 

 

V Brně dne 20. října 2014 

 

 

 Ing. Michal Sellner 

 pověřený výkonem funkce kvestora 


		2014-10-24T10:48:00+0200
	Michal Sellner




